EDITAL Nº DE CHAMAMENTO PARA NOVAS INSCRIÇÕES 28/2025

Processo nº 23107.029573/2025-99

OBJETO: Edital de Chamamento para novas Inscrições do Edital 28/2025 - PROMAED

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado Preliminar do Edital de seleção do Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante

Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação) - PROMAED da presente seleção, conforme Anexo I.

Os/as candidatos/as que foram indeferidos poderão ver o motivo de seu indeferimento na Plataforma de Bolsas e Programas

e deverão entrar com recurso contra o resultado preliminar entre os dias 14 e 15 de janeiro de 2026, na plataforma de

bolsas e programas, através do seguinte Link https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/.

As dúvidas podem ser esclarecidas através do e-mail nai@ufac.br e nai.floresta@ufac.br.

O Resultado dos recursos e convocação para entrevista será publicado dia 21 de janeiro de 2026.

CAMPUS SEDE – RIO BRANCO

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código

Não houveram inscritos ABI - Teatro Integral 5º TEA xxxx RBR01

Elizadora Ribeiro Montes ABI - Teatro Integral 4º Baixa Visão Indeferida RBR02

Não houveram inscritos ABI - Teatro Integral 4º Cegueira xxxx RBR03

Eliandra Lima dos Santos ABI - Teatro Integral 6º TEA Indeferida RBR04

Yasmin Monteiro de Lima ABI - Teatro Integral 4º TEA Indeferida RBR05

Anailly Lorenny Guerreiro

Araujo

Bel.Geografia Vespertino 2º TEA Deferida RBR06

Yara Maranhao dos Santos Bel. História Vespertino 6º Baixa Visão Indeferida RBR07

Não houveram inscritos C. Biológicas Integral 2º TEA xxxx RBR08

Não houveram inscritos C. Biológicas Integral 4º TEA xxxx RBR09

Não houveram inscritos C. Biológicas Integral 6º Intelectual xxxx RBR10

Camila Ferreira de Carvalho C. Biológicas Integral 2º Intelectual Indeferida RBR11

Não houveram inscritos C. Contábeis Noturno 4º Surdez xxxx RBR12

MARCIO MAGNO RAMOS

DE SOUSA

Ciências Sociais Noturno 2º TEA Indeferido RBR13

Joquebedy Soares Alencar Ciências Sociais Noturno 4º Intelectual Indeferida RBR14

Luian Lima Nascimento Ciências Sociais Noturno 4º TEA Indeferido RBR15

Não houveram inscritos C. Econômica Noturno 6º TEA xxxx RBR16

Carla Cristina Nery Lima Direito Noturno 4º TEA Indeferida RBR17

Gabrielle dos Santos Rodrigues Direito Noturno 4º TEA Indeferida RBR17

Erica de Paiva Direito Noturno 8º Física Indeferida RBR18

Scarlett Hillary Alencar Enes

Lebre

Direito Noturno 8º Física Indeferida RBR18

Não houveram inscritos Eng. Agronômica Integral 2º TEA Indeferida RBR19

Laiza Rivera de Sousa E. Agronômica Integral 6º Intelectual Indeferida RBR20

https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/
mailto:nai@ufac.br
mailto:nai.floresta@ufac.br

Clarice Moreira de Oliveira Eng. Elétrica Integral 5º TEA Indeferida RBR21

Fabyan Isaac Monteiro de Souza Eng. Elétrica Integral 4º Intelectual Deferido RBR22

Kenned da Silva Amaral Eng. Elétrica Integral 3º TEA Indeferido RBR23

Mauro Santos de Souza Eng. Elétrica Integral 2º Auditiva Deferido RBR24

Alan da Silva Souza Eng. Florestal Integral 2º Surdez Deferido RBR25

Alyce Maria de Souza Arante Enfermagem Integral 6º TEA Indeferida RBR26

Karina Santos Martins Enfermagem Integral 10º Intelectual Indeferida RBR27

Não houveram inscritos Enfermagem Integral 10º Física xxxx RBR28

Não houveram inscritos Enfermagem Integral 4º Múltipla xxxx RBR29

Lais da Silva Moura Física Vespertino 2º Física Indeferida RBR30

Não houveram inscritos Jornalismo Noturno 1º TEA xxxx RBR31

Não houveram inscritos Lic. Ed. Física Matutino 7º Intelectual xxxx RBR32

Não houveram inscritos Lic. Ed. Física Matutino 2º TEA xxxx RBR33

Joao Victor do Nascimento Lic. Ed. Física Matutino 8º Física Deferido RBR34

Não houveram inscritos Lic. Ed. Física Mstutino 1º Baixa Visão xxxx RBR35

Itiel Souza e Silva Lic. Geografia Matutino 6º TEA Deferido RBR36

Não houveram inscritos Lic. Geografia Matutino 1º Intelectual xxxx RBR37

Não houveram inscritos Lic. História Matutino 4º TEA xxxx RBR38

Não houveram inscritos Lic. História Matutino 4º Física xxxx RBR39

Andreia Linhares de Freitas Lic. História Noturno 8º Intelectual Indeferida RBR40

Ana Luisa Silva de Melo Lic. Matemática Vespertino 4º TEA Deferida RBR41

Luzia Gadelha Mesquita Lic. Música Integral 1º Intelectual Indeferida RBR42

Não houveram inscritos Lic. Música Integral 1º TEA xxxx RBR43

Não houveram inscritos Letras Espanhol Noturno 3º TEA xxxx RBR44

Não houveram inscritos Letras Espanhol Noturno 3º Física xxxx RBR45

Sergio Bruno Parente Letras Espanhol Noturno 1º TEA Indeferido RBR46

Noemi Leticia Alves Menezes Letras Espanhol Noturno 1º TEA Desclassificada RBR46

Não houveram inscritos Letras Inglês Vespertino 3º TEA xxxx RBR47

Raquel da Silva Lima Letras Inglês Vespertino 4º TEA Indeferida RBR48

Não houveram inscritos Letras Inglês Vespertino 4º TEA xxxx RBR49

Andressa Freires de Souza Letras Libras Matutino 2º Surdez Indeferida RBR50

Isaac Paixao Mota Letras Libras Matutino 2º Surdez xxxx RBR51

Não houveram inscritos Letras Libras Matutino 4º Cognitiva xxxx RBR52

Kamila Carneiro Vitor Letras Libras Matutino 2º TEA Indeferida RBR53

Liriel Maia da Costa Letras Libras Matutino 4º Múltipla Indeferida RBR54

Cleumara Macario da Silva Letras Libras Matutino 4º Múltipla Indeferida RBR54

Natanael Pereira de Souza Letras Libras Matutino 4º Intelectual Indeferido RBR55

Damila Maia Nicheli Letras Libras Matutino 4º Intelectual Deferida RBR55

Não houveram inscritos Letras Libras Matutino 4º Cognitiva xxxx RBR56

Não houveram inscritos Letras Libras Matutino 2º Surdez xxxx RBR57

Não houveram inscritos Medicina Integral 3º TEA xxxx RBR58

Mariana Saraiva dos Santos Medicina Integral 5º TEA Deferida RBR59

Julio Cesar de Oliveira

Ramalho

Medicina Integral 6º TEA Indeferido RBR60

Kaoe Felipe Vettorazzi Medicina Integral 6º TEA Indeferido RBR60

Não houveram inscritos Medicina Integral 6º TEA xxxx RBR61

Jhonatan Alexandre Barros

Soares

Medicina Integral 7º TEA Deferido RBR62

Andressa Azevedo Gomes de

Freitas

Medicina Integral 7º TEA Indeferida RBR63

Thaina Araujo Barros Medicina Integral 5º TEA Deferida RBR64

Taina Alves da Silva Medicina Integral 1º TEA Desclassificada RBR65

Não houveram inscritos Veterinária Integral 6º TEA xxxx RBR66

Mary Greice Alves da Silva Nutrição Integral 1º TEA Desclassificada RBR67

Diogo do Nascimento Teixeira Nutrição Integral 1º TEA Indeferido RBR67

Antonio Cesar Freitas da Silva Nutrição Integral 5º Cognitiva Desclassificado RBR68

Elainy Freitas do Nascimento Nutrição Integral 5º Cognitiva Deferida RBR68

Ana Clara Pena Diamante Nutrição Integral 5º Cognitiva Indeferida RBR68

Allan Camilo de Araujo Psicologia Integral 2º Auditiva Deferido RBR69

Luis Felipe de Souza Psicologia Integral 2º Auditiva Indeferido RBR69

Eliaquim Rafael Chaves Negreiro Psicologia Integral 2º Auditiva Deferido RBR69

Iolanda Lima da Silva Psicologia Integral 8º Cognitiva Indeferida RBR70

Bruna Kaylane do Nascimento

Onofre

Psicologia Integral 6º Auditiva Indeferida RBR71

Yasmin Taina Grangeiro de

Macedo
Psicologia Integral 6º Auditiva Deferida RBR71

Gleyciane Arruda de Oliveira Saúde Coletiva Integral 3º Cognitiva Indeferida RBR72

Não houveram inscritos Saúde Coletiva Integral 6º Cegueira xxxx RBR73

Natalia Rodrigues de Oliveira Saúde Coletiva Integral 3º TEA Indeferida RBR74

Não houveram inscritos Saúde Coletiva Integral 1º Auditiva xxxx RBR75

Maria Ana Carolina da Costa

Rodrigues

Saúde Coletiva Integral 5º TEA Indeferida RBR76

Não houveram inscritos S. de Informação Integral 6º TEA xxxx RBR77

Ivan Kalebe Davila de Souza S. de Informação Integral 2º TEA Indeferido RBR78

Douglas Moura Araujo S. de Informação Integral 8º TEA Indeferido RBR79

Não houveram inscritos S. de Informação Integral 6º TEA xxxx RBR80

Leidiane de Lima Pereira Letras Inglês Vespertino 4º  Física Desclassificada RBR81

Louisie Kendra Marie Emma

Braga Moreno

Pedagogia Vespertino 2º Baixa Visão Deferida RBR82

Não houveram inscritos Letras Português Vespertino 4º Baixa Visão xxxx RBR83

Rafael Forte Vilela Medicina Integral 4º  TEA Indeferido RBR84

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

Não houveram inscritos  Eng. Agronômica Integral 8º Intelectual xxxx CZS01

Moisés dos Santos Silva C. Biológicas Integral 2º Visual Indeferido CZS02

Não houveram inscritos Direito Noturno 6º TEA xxxx CZS03

Não houveram inscritos Direito Noturno 8º Visual xxxx CZS04

Não houveram inscritos Direito Noturno 6º TEA xxxx CZS05

Não houveram inscritos Direito Noturno 6º Física xxxx CZS06

Não houveram inscritos Direito Noturno 6º Visual xxxx CZS07

Não houveram inscritos Pedagogia Vespertino 2º TEA xxxx CZS08

Rio Branco, AC, 13 de janeiro de 2026.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021.

		2026-01-13T17:04:52-0300